TOOLS FOR THE BRAVE
01 de julho de 2026, 08:26h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
REBARBADORA 710 W
VIRE11571
Rebarbadora com uma potência de 710 W e disco de 115mm da
VITO destaca-se pelo seu desempenho em todos os trabalhos.
Design compacto para um maior conforto e manuseamento da
máquina. Totamente segura, esta rebarbadora possui uma
proteção contra re-arranque, bloqueio de veio de rotação e ainda
proteção do diso ajustável.
Características principais
> Com potência de 710 W e disco de 115 mm, esta rebarbadora tem
um desempenho de qualidade.
> Com velocidade de rotação em vazio de 11000 rpm, este
equipamento possui uma pega auxiliar com 2 posisões.
> Possui proteção contra re-arranque, bloquio do veio de rotação,
proteção do disco ajustável e bloqueio do interruptor on/off, o que
lhe confere uma maior segurança e qualidade.
Especificações
Altura 125 mm
Comprimento 330 mm
Largura 125 mm
Peso com caixa 2.266 kg
Peso do produto 1.938 kg
Bloqueio do interruptor On/Off Sim
Bloqueio do veio de rotação Sim
Caixa de engrenagens metálica Sim
Comprimento do cabo de
alimentação 2 m
Diâmetro exterior disco 115 mm
Diâmetro interior disco 22 mm
Nível de potência sonora (LWA) 95 dB
Posições da pega auxiliar 2
Proteção contra re-arranque Sim
Proteção do disco ajustável Sim
Rosca do veio de rotação M14
Velocidade de rotação em vazio 11000 rpm
Potência nominal 710 W
Conteúdo da Embalagem
1x Pega auxiliar
1x Chave de aperto do disco
1x Par de escovas de substituição
1x Proteção do disco
1x Parafuso de aperto da proteção do disco
1x Anilha externa de aperto do disco
1x Anilha interna de aperto do disco.